—1—

四川省地方志工作办公室
川志函〔2018〕27号

四川省地方志工作办公室

关于征集《四川省地方志目录（二）》

补充目录的通知

各市（州）地方志（工作）办公室，省直各部门地方志机构：

《四川省地方志目录（一）》于 2003年 11月由方志出版社

出版，主要收录了 1949—2000年四川省各级地方志机构编纂的

地方志资料目录共计 10280种 10348册。

为进一步全面客观地反映四川历史发展和现状，方便社会各

界深入了解、研究和收藏、利用地方志资源，我办于 2013年发

出《关于征集地方志资料目录的通知》（川志发〔2013〕30号），

拟编辑出版《四川省地方志目录（二）》。目前，我办已收到各地

各部门报送的 2001—2013年地方志资料目录 3200余条，并已经

专家审核，预计今年出版。鉴于该目录编辑出版时间较长，现请

各单位补充 2014—2017年内公开出版或内部印刷的地方志资料

目录。现将有关事项通知如下。

—2—

一、补充目录征集内容

1.地方志资料目录须撰写以下信息：书名、编纂者、出版社

（承印单位）、出版（印刷）时间、印数、开本、页数、书号（准

印号）、内容提要。

2.史志期刊目录须撰写以下信息：史志期刊名、创刊时间（停

刊时间）、主管（主办）单位、编辑出版单位、总编（主编）、刊

期（或不定期）、出版社（承印单位）、总印数、开本、页数、书

号（准印号）、内容提要。

二、补充目录征集要求

（一）报送时间：即日起至 2018年 6月 30日止。

（二）报送方式：纸质和电子版各 1套。

（三）报送要求:

1.请各市（州）地方志（工作）办公室和省直各部门地方志

机构按《地方志资料目录报送格式范本》（见附件 3）、《史志期

刊目录报送格式范本》（见附件 4）撰写目录内容，填写《四川

省地方志资料目录汇总表》《四川省史志期刊目录汇总表》并加

盖公章报送我办。

2.县（市、区）地方志资料目录、期刊目录，由各市（州）

地方志（工作）办公室收集汇总后报送我办。

（四）报送地址：成都市永兴巷 15号 21楼省地方志办省情

信息工作处；邮政编码：610012；联系人：罗一洋；联系电话：

—3—

028-86522037；邮箱：397524192@qq.com。

特此通知。

附件：1.四川省地方志资料目录汇总表

2.四川省史志期刊目录汇总表

3.地方志资料目录报送格式范本

4.史志期刊目录报送格式范本

四川省地方志工作办公室

2018年 5月 9日

—4—

附件 1

四川省地方志资料目录汇总表

填报单位(公章): 填报时间:

序号 书名 编纂者
出版社

(承印单位)

出版(印

刷)时间
印数 开本 页数

书号

(准印号)

—5—

附件 2

四川省史志期刊目录汇总表

填报单位(公章): 填报时间:

序号
史志期

刊名

创刊时间

（停刊时间）

主管（主

办）单位

编辑出

版单位

总编

（主编）

刊期（或不

定期）

出版社（承

印单位）
总印数 开本 页数

书号

（准印号）

附件 3

地方志资料目录报送格式范本

通江县志 ：1986—2005 / 郭安林总编 ；通江地方志编纂委员会

编.--[成都] ：方志出版社，2011

1039页 ；26cm

ISBN 978-7-5144-0001-4

该书收录上限起自 1986年 1月 1日，下限至 2005年 12月 31日，

反映了通江县二十年的发展历程。

四川教育年鉴.2012卷 / 涂文涛总编 ；四川省教育厅编.--成都 ：

四川教育出版社，2013

808页 ；29cm

ISBN 978-7-5408-6369-2

本年鉴是《四川教育年鉴》2012年分卷，记述了 2011年度四川省

教育工作的基本情况及教育改革发展的进程。

—7—

附件 4

史志期刊目录报送格式范本

史志期刊名 ：《巴蜀史志》

创刊时间：1982年 1月

主管单位：四川省地方志工作办公室

主办单位：四川省地方志工作办公室

编辑出版单位 ：《巴蜀史志》编辑部

总编（主编）：陈建春

刊期：双月刊

承印单位：四川川林印刷有限公司

总印数：20余万册

开本：大 16开

页数：64

书号（准印号）：国内统一刊号：CN 51-1616/k

国际标准刊号：ISSN 1671-265X

内容提要：《巴蜀史志》是四川省地方志工作办公室主管、主办的

融文化性、学术性、专业性、知识性为一体并向国内

外公开发行的地方史志刊物。设有时政辑要、封面故

事、依法治志、史料之窗、蜀中人物、志鉴编修、读

志用志、民俗风情、口述历史、志者情怀、方志资讯

等栏目，是联系地方志工作者、文史爱好者和社会各

界的桥梁。

—8—

信息公开选项：主动公开

四川省地方志工作办公室综合处 2018年 5月 9日印发

（共印 4份）